2017年 4月 10日

記 者 各 位

出光クレジット株式会社

出 光 興 産 株 式 会 社

株式会社クレディセゾン

出光クレジット株式会社（本社：東京都墨田区、社長：脇屋  中行）は、

1986 年設立以降、石油会社系クレジットカード会社として、出光カードまいどプラス、各

種提携カード、法人カードを発行し、このたび、カード会員件数 350万件を突破しました

のでお知らせいたします。

出光クレジット株式会社は、1986年に出光興産株式会社のクレジットカード部門が分離独立して

発足しました。2003年には株式会社クレディセゾンと業務提携し、翌年4月より石油業界では初と

なる年会費永久無料の「出光カードまいどプラス」の発行を開始。全国を網羅する営業体制により、

出光サービスステーション(以下出光ＳＳ)を中心にお客様へ当社カードの提案を行い、2017年3月

末をもちまして、カード会員件数が350万件を突破しました。

当社は、これからもお客様第一の考えのもと、出光SSでのガソリン・軽油・灯油の値引き、ロー

ドサービスやポイントプログラムの提供など、サービス面での拡充を図り、当社カード会員の皆様

によりご満足いただけるサービスを提供できるよう、努めてまいります。

【出光クレジット会社概要】

 （１）会 社 名： 出光クレジット株式会社

（２）所 在 地： 東京都墨田区両国 2-10-14 両国シティコア 18階

（３）代 表 者： 代表取締役社長 脇屋 中行

（４）設 立： 1986年 4月 1日

（５）資 本 金： 19億 5千万円（出光興産（株）、（株）クレディセゾン各 50％出資）

（６）業 績： 取扱高 1兆 570億円（2015年度 業界第 16位）

（７）事業内容：  1.クレジットカード事業 2.融資事業

3.決済代行事業  4.プリペイドカード事業

5.リース事業  6.保証事業

以上

出光クレジット カード会員件数が 350万件を突破しました

【参考資料】主要カード一覧

カード名称 デザイン 主なサービス内容

出光カードまいどプラス

年会費は永久無料。出光ＳＳで、いつでもガ

ソリン・軽油が 2 円/ℓ引き、灯油が１円/ℓ

引きとなります。さらに、カードご利用金額

に応じてねびき単価がアップするオプショ

ンサービスも。入会後１ヶ月は、ガソリン・

軽油が 5 円/ℓ引き、灯油が 3 円/ℓ引きに。

出光カード

ガソリン値引きの「ね～びきコース」とポイ

ント交換の「た～まるコース」のどちらかを

選べます。入会後 1 ヶ月間はガソリン・軽

油が 10 円／ℓ引き、灯油が 5 円／ℓ引きに

なる入会特典付き。

年会費（本人会員：1,250 円（税抜）・家族

会員：400 円（税抜）※初年度無料）

出光ゴールドカード

出光カードの機能に加え、ゆとりの限度額や

各種保険の自動付帯、ゴールド会員専用デス

クなど、ワンランク上のサービスをご提供し

ます。

年会費（本人会員：10,000 円（税抜）・家族

会員：400 円（税抜）※家族会員は初年度無

料）

“ザ・プラチナ”

出光 セゾン・アメリカ

ン・エキスプレス®・カ

ード

まいどプラスの機能に加え、海外空港ラウン

ジ（年会費無料）などの充実の旅行サービス

や、24 時間対応のコンシェルジュデスクな

ど、ひときわ上質なおもてなしをお約束しま

す。

年会費（本人会員：20,000 円（税抜）・家族

会員：3,000 円（税抜）※家族会員は初年度

無料）

出光法人専用カード

社用車の給油や整備状況を利用明細書で一

括管理できるカードです。

出張先や長距離運転での給油点検整備も、全

国の出光ＳＳでサインひとつでご利用いた

だけます。ＥＴＣカードの発行も可能です。

ETC 年会費 500 円（税抜）

～ お問い合わせ先 ～

出光クレジット株式会社 総務部企画課（傳
でん

谷
や

）   TEL:03-5624-7263

URL http://www.idemitsucard.com/company/

出光興産株式会社  広報ＣＳＲ室広報課（小林） TEL:03-3213-3115

URL http://www.idemitsu.co.jp

株式会社クレディセゾン 広報室（野口）        TEL:03-3982-0700

URL http://corporate.saisoncard.co.jp/

http://www.idemitsucard.com/company/
http://www.idemitsu.co.jp/
http://corporate.saisoncard.co.jp/